ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ:

PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78

C.E.P.:

82.845.744/0001-71

88260-000 - Major Gercino - SC

 Número da ATA:     6/2023    (Sequência: 4)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  38/2023 - PR

34/2023

34/2023

18/05/2023

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

ABERTURA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE MECANICA, ELETRICA, SOLDA,
PARA ATENDER A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR GERCINO.

Dando sequência ao processo licitatório, observou-se que na lavratura da Ata da sessão datada de 01/06/2023 houve

equívoco na menção do item a que a empresa TECNOMAC COMERCIO DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA

deveria apresentar a composição de custos em virtude no baixo preço ofertado. Na referida Ata, foi mencionado o item

3 quando na verdade deveria ter sido mencionado o item 2.    Assim sendo, considerando o equívoco da redação da

Ata da Sessão datada de 01/06/2023, onde na verdade foi o item 2 que ficou em preço muito abaixo do preço de

referência, com o objetivo de dirimir/sanar qualquer dúvida/nulidade bem como proporcionar a ampla defesa e

contraditório ao licitante interessado, adoto a seguinte providência:    Intime-se novamente a empresa Tecnomac

Comercio de Peças e Assistência Técnica Ltda para que, no prazo de 03 dias, comprove sua capacidade de executar o

serviço pelo preço proposto, devendo apresentar, inclusive a composição total dos custos do item 2 da presente

licitação de acordo com sua proposta.    Destaco que a empresa poderá apresentar nova planilha ou ratificar a

documentação já apresentada e juntada aos autos.    Publique-se.

 COMISSÃO:
Major Gercino,  13  de  Junho  de  2023

VALMIRIA FORMENTO SCHLEMPER

 SANDRO MORETI ELIAS

PATRICIA SOARES BORGES

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)